se confederaverat cum ipsis in preiudicium episcopi supradicti, quod quidem

dominus rex moleste gerebat et contra dictum dominum comitem propter hoc move-

batur, ex potestate nobis concessa dicimus, ordinamus et pronunciamus, quod dicti

cives dicto domino episcopo ius exhibeant coram curia sua, quam eisdem dabit

idem dominus episcopus, qualem de controversiis vertentibus inter ipsos et prede- 45

cessores eorum in civitate Lausanensi est dare consuetum. Vel si dictus dominus

episcopus Lausanensis maluerit, eligat duos probos viros pro se et dicti cives

alios duos, qui quatuor habeant potestatem a partibus eligendi medium, et coram

318 .
b) Lausan fere semper c.
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illis fiat concordia vel iustitia inter ipsos, scilicet episcopum et cives supradictos.

Si vero dictus episcopus aliquas questiones habeat contra dictum comitem Sabaudie,

ex hiis sibi faciat dictus comes cognitionem comunium amicorum. Et dum dictus

comes et dicti cives ista facere voluerint, dictus dominus rex non insurgat contra

5 eos, nec suos insurgere permittat ullo modo.

(II) (1) Nos autem supradictus rex certificati de iure nostro et de® premissis

omnibus per® relationem® karissimi principis et consiliarii nostri H. episcopi Basiliensis,

cui super predictis et de predictis tractandis ordinandis et consumandis dedimus plena-

riam potestatem, attendentes eciam quod dictus comes et successores sui nobis in

10 negociis nostris magnum possunt inpendere consilium et iuvamen, et quod ipse comes

et prodecessores sui semper fideles extiterunt imperatorie magestati, ad instanciam

sanctissimi patris domini M(artini) divina providencia summi pontificis et illustris

Marg(arete) matris regis Francie et illustris viri E(dwardi) Dei gratia regis Anglie

et plurium aliorum principum et magnatum, quorum preces pro dicto comite'^ recepi-

15 mus, supradicfa universa et singula acceptamus, ratificamus et approbamus, ipsum

comitem ad nostrum bonum amorem et nostram bonam gratiam revocantes, universas

actiones, petitiones, querelas, iram et odium, et iura, quas et que contra ipsum habe-

bamus ex quacumque causa seu occasione et specialiter occasione castrorum Murati

et Quondarnine et ville Paterniaci, eidem comiti et suis remittimus et quitamus, prout

20 superius est expressum, promittentes ipsi comiti et successoribus suis fide regia ipsum

comitem et successores suos iuvare et terram ipsorum et homines contra omnes deffen-

dere et custodire. Mandantes et precipientes exnunc universis ballivis, advocatis et

castellanis nostris, qui nunc sunt et pro tempore fuerint, specialiter apud Bernam,

Friburgum et Graseborch, quod ipsi dictum comitem et suos, terram suam et homines

25 uvent, custodiant et deffendant contra omnes, quandocumque et quocienscumque

super hoc fuerint requisiti. (2) Promittimus etiam sub prestita fide regia, quod non

procurabimus nec sustinebimus, quod aliqua villa seu castrum, quod idem comes tenet®,

per se vel per alium se subtrahat a dominio eius et iuriditione vel per aliquem

subtrahatur. Quod si fieri contigerit quod absit
,
aliquam de illis ad manum nostram

30 non recipiemus nec per aliquem de nostris recipi sustinebimus
,
immo tenemur ex

conventione ipsum comitem iuvare ad recuperandum, quod sibi foret ablatum vel sub-

tractum. (3) Confitemur insuper nos habuisse et recepisse a dicto comite pro bono

pacis et ex causa quitationis et confederationis supradicte tantam pecunie summam,
de qua nos tenemus plenarie pro contentis, renunciantes ^ exceptioni non numerate

35 pecunie et non habite, doli et in factumb (4) Hec autem supradicta universa et

singula promittimus sub prestita fide regia attendere, complere et inviolabiliter obser-

vare et contra per nos vel per alium non venire. Et si per nos vel aliquem de nostris

quod absit in contrarium fieret, et requisiti a dicto comite vel ballivis suis non emen-

daverimus illud infra mensem post eorum requisitionem, confitemur nos fidem et pro-

40 missionem nostram extunc infregisse, supradicta pace et omnibus aliis in suo robore

nichilominus duraturis.

(III) (1) Vice® versa nos supradictus Ph. comes, scientes amorem et gratiam

dicti domini regis nobis fructuosam et eam habere plurimum affectantes, ob gratiam

suam nobis acquirendam universa et singula supradicta acceptamus, ratificamus et

45 approbamus, volentes et precipientes, quod successores nostri post decessum nostrum

de petitione castrorum Murati et Quondarnine, quam facit dominus rex, se siibiciant bone

318. c) supra lineam c. 'b sequitur susce deletum c. ®) corr. ex teueat c. b renunciantes—
factum supra lineam addita c. S) praecedit C c.
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misericordie et voluntati dicti domini regis, postquam ab ipso domino rege super hoc

fuerint requisiti
.
promittentes etiam sub iuramento ad sancta Dei evangelia prestito,

quod dictum dominum regem de terra nostra iuvabimus et terram suam custodiemus

et deffendemiis contra omnes a tali loco citra, quandocumque a ballivis, advocatis vel